



Hei, kaikki puutarhan ystävät, ja onnellista puutarhavuotta 2024!

Tässä kirjoittelee Anttosen Maritta teille, hyvät yhdistyksemme jäsenet, jäsenkirjettä vuosimallia 2024. Kauneimmat kiitokseni, hyvät ystävät, luottamuksesta! Teen töitä yhdistyksen puheenjohtajana yhä sydämellä, innostuneena ja iloisin mielin. Suuret kiitokseni Ipin hallituksen jäsenille arvokkaasta työstä yhdistyksemme hyväksi! Toivon teille kaikille, ihanat puutarhan ystävät, hyvää ja valoisa vuotta sekä terveyttä ja voimia! Haluan kiittää teitä lämpimästi aktiivisesta osallistumisesta, uskollisuudesta, tuesta ja palautteesta. Yhdessä mennään eteenpäin!

Tämä kaunis sininen planeettamme, kotimme maapallo, saa yhä kokea maailman myllertävän. On ilmastonmuutos, joka aiheuttaa säiden ääri-ilmiöitä kiihtyvällä vauhdilla kuukausien kuivuudesta rankkasateisiin ja tuhotulviin. Ja nyt jo vanha tuttumme koronavirus on taas heittäytynyt syksyn ja talven tullen aktiiviseksi. Ei tullut rauha Ukrainaan päättyneenä vuonnakaan, yhä tykit paukkuvat ja ohjukset vinkuvat, kun maailman suurimmalle valtiolle ei pinta-ala riitä, vaan pitää yrittää väkisin vallata naapurimaan alueita. Koko Ukrainaahan he havittelevat – onneksi ainakin toistaiseksi onnistumatta. Nyt sota on muuttunut asemasodaksi. Lähi-Idän rauhanprosessikin kariutui, kun Hamasin joukot Gazasta päättivät iskeä Israelin puolelle kohtalokkain seurauksin, nyt sitten Israelin armeija moukaroï Gazan kaistaletta. Ja kuten aina sodissa, suurin kärsijä on alueen siviiliväestö. Suomi sentään pääsi keväällä Naton täysjäseneksi, Ruotsi yhä odottaa jäsenyyttään, tässäkin asiassa on nähty kaikenlaista; Koraanin poltoista Turkin ja Unkarin iltalypsyihin! Mietin, miten maailma on tähän tilanteeseen tullut, ympäri maailman riittää itsekkäitä, autoritäärisiä valtionjohtajia, joille demokratia ja ihmisoikeudet ovat pelkkiä sanoja, eivät arvoja. Silti haluan yhä uskoa ihmisen hyvyteen ja toivon, että sodat loppuvat! Kuuntelin sodan keskellä Ukrainassa elävien ihmisten haastatteluja, he kertoivat, että pahinta sodassa on kaikilta ihmisiltä häviävä elämänilo. Elämänilo on kuollut, vaikka henki säilyisi, ja se tekee elämästä raskasta. Elämänilo palaa vasta pikkuhiljaa, kun sota on loppunut. Elämänilo on elämää ylläpitävä, tärkein voima.

Me teimme Ipin toimintasuunnitelman luottavaisin ja innostunein mielin, sillä elämä jatkuu, iloa, valoa ja erityisesti tulevaisuudenuskoa tarvitsemme tällaisena aikana! Suositut tupaillat vaihtuvat tiistai-illoista torstai-illoiksi kerran kuukaudessa tammikuusta alkaen, paikkana tuttu Kulttuuritalo Virran Vierashuone. Tupailtoja vuosikautia vetänyt Haimilan Liisa jää ansaitulle "eläkkeelle", hänelle lämpimät kiitoksemme lähes sadasta tupaillasta! Iloisena kerron, että yhdistyksemme hallituksen jäsen Raija Tynkkynen jatkaa tupailtoja mielenkiintoisilla aiheillaan. Yhdistyksellä on hyvin monipuolista toimintaa, tule mukaan tapahtumiin: tupailtoihin, retkille, matkoille, pihakutsuille ja taimimarkkinoille. Uskon, että toimintasuunnitelmasta löytyy varmasti jokaiselle jotakin kiinnostavaa!

Nyt ilouutinen: toteutamme tulevana kesänä jo kahdesti koronan vuoksi siirtyneen **Viron puutarha- ja kartanomatkan** 30.6.–4.7. Matkan ohjelma on mielenkiintoinen ja tarjoaa paljon kaikkea nähtävää. Majoitus on Pärnussa Viiking Spa -hotellissa ja yksi yö hotelli Palmsessa. Tutustumme kolmeen kartanoon: keskiajalta peräisin olevaan Töstamaan kartanoon ja kauniisti entisöityihin Sagadin ja Palmsen kartanoihin. Tutustumme myös Karlan kylän kolmeen taimitarhaan: Sadeväljan puutarhataloon, jossa on silmiä hivelevän kaunis näytepuutarha, ja taimisto, joka on erikoistunut perennoihin ja pensaisiin, Roogoja-puutarhataloon, joka on kuuluisa kärhöistään, heidän valikoimistaan löytyy 350 kärhölajiketta ja noin 150 viinirypälälajia, sekä Roosojat-taloon, joka tunnetaan upeista ruusuistaan, ruusutarhuri Kristi Untilla on myynnissä noin 300 erilaista ruusua. Lisäksi vierailemme yksityispuutarhoissa ja monipuolisella yritysmaalla. Matkustamme kotoisasti Imatran kyytibussilla. Katso matkan tarkemmat tiedot kotisivuilta ja varaa paikkasi soittamalla Maritta Anttoselle, p. 050 352 1851 (toimi pian, paikkoja vapaana enää vain 10!).

Teemme tulevana kesänä jäsenien toivomuksesta **kolme päivän retkeä**: la 25.5. taimimyymäläretki Jyväskylän seudulle, la 3.8. retki Rantasalmelle Hakoapajaan, Suomen suurimpaan uppotukkikylään, ja Savonlinnaan, jossa nousemme höyrylaivaan Saimaa-risteilylle, ja kolmas retki la 24.8. Mustilan taimipäivään Elimäelle. Yhdistyksen jäsenien toivomuksesta kotimaan **päivän retkien ilmoittautumiskäytäntö muuttuu**, koska päivän retket ovat niin suosittuja, etteivät ikävä kyllä kaikki halukkaat mahdu retkille mukaan. Siirrymme käytäntöön, että jokainen päivän retki laitetaan myyntiin lehti-ilmoituksella sekä kotisivu- ja Facebook-ilmoituksella noin kuukausi ennen retkipäivää. Sitovat ilmoittautumiset kotimaan päivän retkille otetaan vastaan retken tullessa myyntiin vain soittamalla Eija Pätilälle, p. 040 719 3620. Toivomme, että tämä käytäntö toimii hyvin ja että olette tähän tyytyväisiä! Ulkomaanmatkoille ilmoittaudutaan kuten tähänkin asti soittamalla Maritta Anttoselle, p. 050 352 1851.

Taimimarkkinoiden pitopaikka vaihtuu!!!

Yhdistyksemme järjestämä tapahtuma on kasvanut niin suureksi, että meidän on vaihdettava taimimarkkinoiden pitopaikkaa, koska liikenne ruuhkaantuu niin pahasti Ritikanrantaan, ettei osa paikalle pyrkineistä ole päässyt perille auton kanssa. Taimimarkkinat järjestetään kesäkuun 5. päivä Mansikkalassa Linnalan kentän hiekkapihalla moduulikoulun edessä. Alueelle on sallittu vain huoltoajo, mutta ei huolta, ympärillä on valtavasti ilmaisia parkkipaikkoja: Citymarketin ja Tokmannin sekä Tietäjätalon ja Sammon ammattiopiston pysäköintipaikat ovat käytettävissämme aivan kadun toiselle puolella! Uskomme, että taimimarkkinoiden paikanvaihto on oikea ratkaisu, nyt tapahtumaan on helppo tulla, ja parkkipaikka löytyy hyvin läheltä. Yhdistyksemme lahjoittaa myyntitulonsa Ukrainan sodan uhreille Punaisen Ristin kautta. Tule ostoksille, tehdään yhdessä hyvää! Taimimarkkinoilla on muun muassa myynnissä runsas valikoima kesäkukkia Paakon Mikalta, perennoita eri myyjiltä ja kotimaisia havuja Pekan Havupuut -yritykseltä, oma suosittu pihakahvilamme vohvelinpaistoinen sekä yhdistyksen oma taimimyynti. Toivomme jäseniltämme lahjoituksina ruukutettuja ja nimikyltein varustettuja perennoiden,

vihannesten, yrttien ja kesäkukkien taimia! Tulevana kesänä emme järjestä taimimarkkinoilla kirpputoria, mutta otamme vastaan ehjiä, käytettyjä muoviruukkuja kierrätykseen. Jos haluatte tulla myymään tapahtumaan omia taimia, otattehan yhteyttä Maritta Anttoseen, p. 050 352 1851.

Yksi yhdistyksen jäsenien toive toteutuu, kun teemme **marraskuussa kolmen päivän matkan Saksaan** Hampurin ja Bremenin kuuluisille, suurille, upeille joulutoreille! Mukanamme tietty suomalainen opas ja oma bussi, lennot Finnairilla. Matkalla tutustumme vanhaan, upeaan linnaan puistoineen, lisäksi oppaan kaupunkiesittelyt ja kiertoajelut. Yövyimme kaksi yötä Bremenin vanhan kaupungin keskustassa hyvässä keskitason hotellissa. Tämä matka tulee myyntiin keväällä, kun matkan hinta on varmistunut.

Toivotamme lämpimästi tervetulleeksi iloiseen joukkoomme jokaisen uuden jäsenen! **Jäsenmaksumme** on yhä sama, edullinen 15 euroa/jäsen/vuosi, sama summa kuin viimeiset parikymmentä vuotta. Kun maksat jäsenmaksun, jonka eräpäivä on helmikuun 29., ole hyvä ja kirjoita viesti saajalle -kohtaan jäsenen nimi. Se on hyvin tärkeä tieto, etenkin, jos maksaja on eri henkilö kuin yhdistyksen jäsen. Yhdistyksen tilinumero löytyy selkeästi tämän kirjeen sivulta 5.

Tätä kirjoittaessani on uudenvuodenpäivä, vuosi vaihtui koko Suomessa kipakassa pakkassäässä, ja yhä kiristyvää pakkasta on luvassa. Juuri nyt eteläistä taivasta valaisee auringonkajo, joka kirkastaa koko taivaan. Onneksi lunta on jo paljon, sillä lumipeite antaa parhaan suojan sen alla uinuville kasveille. Hyvin lumiset puut ja pensaat näyttävät Lapin maisemista tutulta "tykkylumikansalta". Käyn usein ravistelemassa pihapiirin havut rappuharjalla liiasta lumikuormasta, etteivät ne taitu ja väänny lumen painosta. Luminen maisema on todella kaunis, se on Suomen talvimaisema, siihen me suomalaiset olemme kasvaneet ja kiintyneet. Ihailen uskomattoman kaunista luonnon omaa jäätäidettä, kuurankukkia, joita on lasiterassimme ikkunat täynnä. Talvipakkaset koettelevat pikkulintuja, ja niiden onkin syötävä koko valoisa päivän aika, että selviävät pakkasista. Juoksin juuri äskettäin lintujen ruokinta-automaatit, ja voi, miten kiitollisina pöröiset pikkulinnut pelmahtivat heti hakemaan lisää syötävää. Kallistuneen sähkön hinnan takia toivon, etteivät kovat pakkaset jatkuisi viikkotolkulla, onneksi kotimaisen sähköntuotannon "pitäisi" riittää pakkaskausista huolimatta.

Mennyt vuosi oli mielenkiintoinen säiden suhteen, sillä kevät todellakin keikkuen tuli. Meillä täällä alavalla maalla halla vieraili harva se yö kesäkuun 11:nteen päivään asti, kevät oli kylmä ja kuiva. Olin kyllä totisesti kiitollinen uudesta kasvihuoneestamme, siellä saivat hyvän kasvuun lähdön kaikki lukuisat vihannesten ja yrttien taimet. Kaikki kesäkukatkin jouduin pitämään lasiterassilla ja kesähuoneessa koko hallakauden, niin selvisin illoista ilman harso-operaatioita. Satoa tuli runsaasti vihanneksista perhepiirimme syötäväksi koko kesän pitkälle syksyyn asti. Kasvihuoneen ovet ja automaattisesti avautuvat tuuletusikkunat pitivät helteelläkin lämpötilan kasveille suotuisana. Keväinen jännitykseni vaihtui onnistumisen iloksi, onnellisena keräsin

satoa ja kastelin päivittäin kasveja. Vettä ei satanut keväällä eikä alkukesällä, mutta juhannuksen jälkeen, kun ryhdyttiin heinätöihin, niin eikös taas tuttuun tyyliin sinisenmusta ukkosrintama lähesty heinäpeltoamme ja laita lisää vauhtia työhömmе. Sitten tehdään juoksujalkaa heinäkuormia, paniikissa kipataan kuormat navetan vinttiin, vilkuillaan huolissaan taivasta ja nähdään, kuinka naapurikylässä sataa jo kaatamalla. Menneenä kesänä kävi onnellisesti, ukkosrintama kääntyi naapurikylän yltä yllättäen Venäjälle, ja saimme kuivat heinät talteen hevosille. Iltayöstä väsyneenä mutta onnellisena saunoimme hien ja siihen tarttuneet heinänroskat pois. Sanonta "helppoa kuin heinänteko" ei siis pidä paikkaansa! Pari päivää heinätoittemme jälkeen alkoi sadella, ja vettä tulikin kolme viikkoa lähes joka päivä. Satoi kaikki se vesi, mitä koko touko- ja kesäkuu oli niin kovin odotettu! Moni viljelijä pääsikin heinäntekoon vasta elokuun alussa, kun vihdoin tulivat useamman päivän poudat. Mutta silloin heinä oli jo "vanhaa" eli ei ravitsevaa eläimille. Sellaista se on kaikki viljely, niin puutarhassa kuin pellolla, olemme säiden armoilla, ja säistä riippuu, tuleeko sato vai kato. Viime kesänä olemme nähneet uutisista, millaisia ongelmia ilmastonmuutos on aiheuttanut jo Euroopassakin. Me täällä Suomessa olemme vielä toistaiseksi saaneet elää säiden suhteen rauhallisempaa elämää. Täytyy vain toivoa, että kaikki maailman kansat ymmärtäisivät ryhtyä toimiin ilmastonmuutoksen hidastamiseksi. Meillä on yhteinen koti, tämä kaunis maapallomme, joka ansaitsee parempaa kohtelua!

Puutarhanhoito ja kasvien kasvun seuraaminen on minusta todella antoisaa, aamuisin ja iltaisin on ihana käyskennellä puutarhassa, katsella ja suunnitella tulevia puutarhapuuhiа. Lukuisten ruukkujen kastelu vie aikaa, kuuntelen silloin samalla lintujen laulua, katselen niiden puuhia ja tarkkailen perhosia. Viime kesän ihmetys oli todella suuri ritariperhonen, joka lenteli puutarhassamme kumppaninsa kanssa. Luonto on ihmeitä täynnä! Muuten oli aika rauhallinen perhoskesä, ehkä alkukesän kylmyys ja kuivuus sekä heinäkuun sateisuus vaikuttivat perhosten määrään. Elokuu oli tavanomainen säiden suhteen. Satoi ja paistoi sopivasti. Syyskuu oli hyvin lämmin ja aurinkoinen, oli nautinnollista tehdä puutarhatöitä! Jaoin perennoja, istuttelin niitä uusiin paikkoihin, istutin kukkasipuleita ja sain vihdoin lähes valmiiksi kellarin kulman kasvialueen. Mutta en ehtinyt edes aloittaa rakentamaan haaveissani olevaa ja sieluni silmin jo näkemääni kasvialuetta pation ja kasvihuoneen väliselle nurmikolle. Tämä haaveeni siirtyi tulevalle kesälle, ja sen rakentamiseen menee useampi kesä. Mutta eikö se olekin niin, että hyvin suunniteltu on puoliksi tehty, ja on ihanaa, että on haaveita!

Kulunut vuosi oli perheellemme erityisen onnellinen, sillä tyttarellemme ja hänen miehelleen syntyi elokuussa terve, ponteva poikavauva. Lokakuussa olivat hänen ristiäisensä, voi, miten ihana, iloinen perhejuhla. Lapset ovat aarteemme, lapsissa on tulevaisuutemme!

Ei huolta, jos tämä jäsenkirje pääsee häviämään. Se löytyy kokonaan kotisivuiltamme www.imatranpuutarhanystavat.yhdistysavain.fi Kotisivuilta löytyvät myös hyvissä ajoin tapahtumien, retkien ja matkojen ohjelmat, ajankohdat, aikataulut, hinnat, ilmoittautumistiedot ja kaikki muu tarpeellinen.

Olemme myös Facebookissa nimellä **Imatran Puutarhan Ystävät ry**. Facebook-ryhmäämme pääsevät mukaan kunakin vuonna jäsenmaksun maksaneet. Toki ilmoitamme kaikista tapahtumista, retkistä ja matkoista tuttuun tyyliin myös Uutisvuoksen järjestöpalstalla. Ilmoituksemme ovat ajoissa, yleensä torstain tai sunnuntain lehdessä (niin kauan kuin sunnuntainumero ilmestyy). Toivon, että jokin näistä kanavista on Sinulle sopiva ja että tieto tulee perille. Tästä kirjeestä löytyvät myös yhdistyksen hallituksen jäsenten nimet ja puhelinnumerot. Voit meille tarvittaessa huoletta soittaa.

Hyvät puutarhan ystävät, pidetään mieli pirteänä ja tulevaisuudenusko lujana, meillä on yhteinen, ihana harrastus, puutarhanhoito. Oli puutarhamme iso tai pieni tai vaikka parvekkeen kokoinen, tämä harrastus antaa meille niin paljon iloa, hyvää mieltä ja terveellistä liikuntaa. Hyvää vointia ja terveyttä kaikille!

Toivoo Maritta

JÄSENMAKSU

Vuoden 2024 jäsenmaksu on 15 euroa.

Ole hyvä ja maksa se 29.2.2024 mennessä yhdistyksen tilille

FI14 5620 0920 5732 18.

Kirjoita Viesti saajalle -kohtaan jäsenen nimi.

www.imatranpuutarhanystavat.yhdistysavain.fi

Facebook: Imatran Puutarhan Ystävät ry

Imatran Puutarhan Ystävät ry, hallitus 2024

Maritta Anttonen, phj, puh. 050 352 1851, maritta.anttonen@hotmail.com

Tuula Laine, vphj, jäsenasiat, puh. 050 552 5778, tuula.h.laine@gmail.com

Ritva Lukkarinen, sihteeri, puh. 050 431 1935, ritvalukkarinen5@gmail.com

Armi Kainulainen, tiedottaja

Merja Inkinen, puh. 040 749 0448, merja.a.inkinen@gmail.com

Paula Andersson, puh. 044 242 4314, paula.andersson78@gmail.com

Eija Pätilä, puh. 040 719 3620, eija.halonen@gmail.com

Arja Asikainen, puh. 050 404 4135, arja_asikainen@hotmail.com

Raija Tynkkynen, puh. 050 324 4754, tynkkynen.raija@gmail.com

IPY:n hallituksen kokouksiin osallistuvat täysivaltaisina jäseninä myös varajäsenet.

Hallitus on päätösvaltainen, kun vähintään puolet sen varsinaisista jäsenistä on paikalla. Kotimaan retkien ilmoittautumiset ottaa vastaan Eija Pätilä, ja ulkomaanmatkojen Maritta Anttonen. Yhdistyksen tilinhoitajana toimii Susa Nordberg.

Kotisivuja ylläpitää Armi Kainulainen.

Yhdistyksen postiosoite: Imatran Puutarhan Ystävät ry / Maritta Anttonen,
Konnunsuontie 17, 54100 Joutseno.

IPY:N TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Muutoksista pyritään ilmoittamaan hyvissä ajoin. Seuraa kotisivuja, Facebookia ja lehti-ilmoittelua.

TAMMIKUU

Jäsenkirje

To 25.1. klo 17.30 Tupailta. Italian-matkan valokuvailta. Virta, Vierashuone

HELMIKUU

To 22.2. klo 17.30 Tupailta. Viihtyisän pihan rakenteet ja koristeet. Virta, Vierashuone

Ma 26.2. klo 17 Kevätkokous. Sininen talo, Koskikatu 2, Imatra

MAALISKUU

To 14.3. klo 17.30 Perhospuutarha ja puutarhan perhosia -luento, Hannu Aarnio. Virta, Vierashuone

HUHTIKUU

To 11.4. klo 17.30 Tupailta. Kauniisti kukkivat sipuli- ja mukulakasvit ja pistokkaiden vaihtoa. Virta, Vierashuone

TOUKOKUU

La 25.5. Taimimyymäläretki Jyväskylän seudulle

KESÄKUU

Ke 5.6. klo 17 Taimimarkkinat Mansikkalassa Linnalan kentän hiekkapihalla

Ke 12.6. klo 17.30 Pihakutsut. Paikka ilmoitetaan myöhemmin

Su 16.6. klo 12–17 Valtakunnalliset avoimet pihat

Su 30.6. – to 4.7. Viron puutarha- ja kartanomatka

HEINÄKUU

Ke 17.7. klo 17.30 Pihakutsut. Paikka ilmoitetaan myöhemmin

ELOKUU

La 3.8. Päivän retki Rantasalmelle ja Savonlinnaan

Ke 14.8. klo 17.30 Pihakutsut Liisa Haimilalla. Sulkutie 103, Lappeenranta

La 24.8. Päivän retki Mustilan taimipäivään

SYYSKUU

To 5.9. klo 17 Taimenvaihtotapahtuma Ritikanrannassa

To 19.9. klo 17.30 Tupailta. Maanpeitekasvit – puutarhan elävä matto. Virta, Vierashuone

LOKAKUU

To 17.10. klo 17.30 Tupailta. Kasvien tuoksut ja myrkyt. Virta, Vierashuone.

MARRASKUU

To 14.11. klo 17.30 Tupailta. Valokuvailta: Matka Uuteen-Seelantiin. Virta, Vierashuone

Ma 25.11. klo 17 Syyskokous. Sininen talo, Koskikatu 2, Imatra

Kolmen päivän matka Saksaan Hampurin ja Bremenin joulutoreille marraskuun lopulla